
 

 

 

Utmaningar med frakter från Asien                       Gnosjö 2024-05-31 

 

Bästa kund, 

I takt med a  den europeiska e erfrågan kommer llbaka så ökar mängden transporterat gods både ll havs,       
i lu en och på våra vägar.  

Förra året införde flera rederier ”Blank sailing”, dvs a  e  fartyg hoppar över en hamn, eller ställer in en avgång, 
för a  balansera llgång och e erfrågan och på det sä et försöka höja priserna. Rederierna har också börjat med 
”low steaming programs”, dvs sänka has gheten på båtarna för a  minska bränsleförbrukningen. 

 

SCFI - Shanghai Containerized Freight Index, den 
vik giste KPI’n gällande sjöfrakt från Kina, visar tydligt 
a  priserna rusat under början av 2024. 

Marknadspriserna väntas öka kra igt i maj och juni och 
fartygen är fullbokade flera veckor framåt. De högre 
prisnivåerna väntas fortsä a in i Q3. 

Störningarna av godstrafikeni Röda havet fortsä er a  
påverka marknadspriserna och llgänglig kapacitet. 
Problemen förväntas fortsä a under andra halvåret. 

 

De ökade led derna för a  gå runt Godahoppsudden istället för Suezkanalen gör a  rederierna inte kan hålla 
sina dtabeller, och containrar ligger förtöjda ll havs i flera veckor längre än vanligt. 

Transi den för gods visar y erligare ökningar av leverans derna från Kina ll Nordeuropa. Den har nu nå  80 
dagar, vilket är en ökning med 4 veckor jämfört med före Röda havs-krisen, vilket innebär a  vi nästan är llbaka 

ll Covid-nivåer. 

Omständigheterna och de ökade leverans derna ligger utanför Rudhälls kontroll och vi vill uppmärksamma er 
på a  leveranser från Asien tar längre d än normalt och uppmana er a  gå igenom era behov och lägga order 
så a  ni inte riskerar förseningar ll hösten.  

Det kan också innebära a  gods som är beställt för leverans i augus  och september och som i när d skall 
skeppas eller nyligen har skeppats från Asien riskerar a  bli försenat. Vårt team kommer a  ta kontakt med er 
för a  informera om vilka ar klar det gäller så a  ni har möjlighet a  planera om er produk on. 

Vi vill önska er en härlig sommar och skön semester och sam digt rikta e  varmt tack för ert fortsa a förtroende 
a  göra affärer med oss. 

 

 

VD, Rudhäll Industri 


